ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ___________ г. № __________

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 658
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 658 «О централизованных закупках офисного программного обеспечения, программного обеспечения для ведения бюджетного учета, а также программного обеспечения в сфере информационной безопасности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 25, ст. 3684; 2019, № 1, ст. 69).
Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                   Д.Медведев

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от _________ г. № _________

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 658

1. В абзаце втором подпункта а) пункта 3 слова «интернет-браузер,» исключить.
2. Абзац второй пункта 4 исключить.
3. Пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Закупки, указанные в абзаце втором пункта 1 настоящего постановления, осуществляются за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации на выполнение результата «Внедрено типовое автоматизированное рабочее место госслужащего в органах государственной власти на базе отечественного программного обеспечения» федерального проекта «Цифровое государственное управление» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации».